
vAsTıNE KELoMÄELLE

oniaalle haarovassa keskustelun-
M avauksessaan (Virittäjä 1/ 1999) Ta-
pani Kelomäki viittaa myös minun artikke-
liini ››Null Subjects in Finnish: from Either-
Or to More-Or-Less» (1995). Huomaan tul-
leeni mainituksi esimerkkinä kirjoittajasta,
joka ei kerro omista taustaoletuksistaan.

Mainittu kirjoitukseni edustaa mieles-
täni melko kunniallisesti artikkelityyppiä
››sovella oppimaasi teoriaa uuteen asiaan››.
Tässä nimenomaisessa tapauksessa sovel-
sin siihen asti lähinnä fonologiaan pureu-
tunutta optimaalisuusteoriaa suomen kielen
subjektittomiin lauseisiin. Viittasin artikke-
lissani optimaalisuusteorian alkuvaiheen
peruskiveen, Princen ja Smolenskyn käsi-
kirjoitukseen (1993), ja tuntemiini syntak-
sin alan artikkeleihin osoittaakseni, mitä
olen saanut muilta; loppu olikin omaa ke-
hittelyäni.

Artikkelini keskeisin idea oli yrittää
muuntaa eri tutkijoiden havaintoja subjek-
tin esiintymisehdoista optimaalisuusteo-
reettisiksi rajoitteiksi (constraints) samaan
tapaan kuin olin huomannut deskriptiivisiä
yleistyksiä käännetyn rajoitteiden kielelle
fonologian puolella: ei epenteesiä, ei koo-
dallisia tavuja jne. Olin omasta mielestäni
uutta luova-mitä ei tehne tyhjäksi se, että
toteutusta olisi ollut vara parantaa. Toinen
samanaikainen ja samantyyppinen yritys
(Grimshaw ja Samek-Lodovici 1995) tuli
tietooni vasta myöhemmin. En ole siis us-
koakseni ollut aivan metsässä aj atuksineni,
tai sitten sama metsä on vetänyt puoleensa
muitakin lingvistejä.

Päinvastoin kuin Kelomäki antaa ym-
märtää huomautan mahdollisuudesta ottaa
käsittelyn lähtökohdaksi lauseiden subjek-
tillisuuden tai subjektittomuuden (s. 61).
Subjektillisuuden valitsin normiksi, koska
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tästä suunnasta asiaa on ollut tapana katsoa:
puhutaanhan nollasubjekteista (null sub-
jects) tai pro dropista, kun subjekti on jää-
nyt ilmipanematta. Edelleen toisin kuin
Kelomäki näyttää arvelevan persoonataivu-
tus sinänsä ei tee kielestä subjektittomuut-
ta harjoittavaa. Kuten sanon artikkelissani
(s. 50), persoonataivutuksen yhteyttä sub-
jektittomuuteen on kaluttu ahkerasti, mut-
ta mitään yhtä selittävää tekijää ei tietääk-
seni ole löytynyt.

Ymmärrän saamani kritiikin niin, että
suomalaisittain poikkeava viitekehykseni
olisi vaatinut enemmän selitystä ja puolus-
tusta. Kirjoittaessani päässäni kangasteli
kuitenkin aivan erilainen odotushorisontti
kuin mistä käsin tuotokseni on nyt luettu ja
arvioitu. Lienee yleisemminkin niin, ettei-
vät valtavirran kielitieteestä lähtevät kirjoi-
telmat herätä täälläjuuri mitään tai ainakaan
odotetunlaista vastakaikua. Teoriaan epä-
luuloisesti suhtautuvien lukijoiden vaati-
mukset kasvavat helposti kokemattomia
kirjoittajia suuremmiksi. Tähän Suomeen
palaava opintoretkeläinen saa ilmeisesti
luvan varautua. l
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seuran tehtäväksi on vakiintunut suomen kielen tutkimuksen, tuntemuksen ja käytön
kaikinpuolinen edistäminenjäseniä on nykyään yli 700, tutkijoita, opiskelijoita ja opet-
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myöntää vuosittain palkintoja väitöskirjoista ja muista tutkimuksista sekä julkaisee kä-
dessäsi olevaa tieteellistä aikakauslehteäVirittäjää. Kotikielen Seura jaVirittäjä seuraavat
ja aktivoivat suomalaista kielitieteellistä tutkimusta toimimalla tutkijoiden välisenä yh-
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